



Estado do Pará
Município de Breu Branco
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-CPL-001/2023-FME
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.0419-001/SEMED

ANEXO I-A - ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO
PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS ESTIMADOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA CRECHES, JARDINS DE INFÂNCIA, ESCOLAS EM GERAL, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDEB DO MUNICÍPIO DE BREU BRANCO-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS ESTIMADOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXOS I e I.A DO EDITAL

Item	Descrição dos serviços	Marca	Unidade	Qtde.	PREÇO ESTIMADO/R\$	
					Valor Unitário	Total Global
1	Cadeira secretária giratória com rodinha, sem braço, mecanismo flange, aranha de aço coberta por polaina de PP.		Unidade	24	455,17	10.924,08
2	Conjunto cadeira auditório tipo longarina, com 3 lugares, assento e encosto com espuma injetada anatomicamente, estrutura lateral da longarina e encaixe cônico em tubo de aço industrial retangular.		Conjunto	1	1.074,67	1.074,67
3	Gaveteiro, com 2 gavetas sendo 1 com fechadura, fabricado em MDF, medidas (AxLxP) 20 cm X 29,5 cm X 37,5 cm.		Unidade	1	427,71	427,71
4	Conjunto professor, composto de 01 mesa e 01 cadeira: Mesa individual com tampo em MDP revestido de laminado melamínico de alta pressão. Cadeira individual certificada pela INMETRO com assento e encosto em polipropileno. Modelo CJP01/CD08 – FNDE/FDE.		Conjunto	38	561,19	21.325,22
5	Armário de aço, 2 portas com 4 reforços cada, estrutura em aço chapas, 1 prateleira fixa e 3 reguláveis a cada 50mm, 1,92 Altura x 0,80 Largura x 0,40 Profundidade		Unidade	3	1.278,00	3.834,00
6	Arquivo com 4 gavetas, confeccionado em chapa de aço 26 (0,45 mm) laminada. Parte superior em chapa 24 (0,60 mm), gavetas deslizantes por patins de nylon, porta etiquetas estampado em cada gaveta, sistema de ventilação com furos para circulação de ar, fechadura cilíndrica tipo Yale com fechamento simultâneo das gavetas, tratamento anticorrosivo, comporta 30 a 40 pastas (ou 25 kg) por gaveta, profundidade do arquivo: 57 cm.		Unidade	1	1.304,00	1.304,00
7	Mesa para Escritório Auxiliar, tampo em MDPBP 15mm, retaguarda em MDPBP 15mm, pé em aço tipo H em chapas 20, almofada em MDPBP 15mm, 4 sapatas em PVC, 4 ponteiras niveladoras, pés com pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) na cor cinza cristal.		Unidade	3	380,54	1.141,62
8	Mesa reunião retangular, 200x90x74, tampo MDP, pés de aço com calha para passagem de fiação, 4 pés com ponteiras niveladoras.		Unidade	4	1.155,410	4.621,64
9	Cadeira secretária fixa, assento e encosto com curvaturas ergonômicas, base fixa de aproximação palito, espuma injetada, Contra capa protetora em polipropileno no assento e encosto.		Unidade	24	274,97	6.599,28
10	Máquina de lavar, capacidade mínima de 16kg, silenciosa com Jet&Clean e filtro fiapos, voltagem 127v, classificação energética A.		Unidade	1	3.263,25	3.263,25
11	Geladeira/Refrigerador, cor branco, 240 litros, degelo prático, voltagem 127v, classificação energética A.		Unidade	4	2.638,22	10.552,88
12	Fogão 4 Bocas, a gás, de piso, cor preto fosco, acendimento manual, porta do forno: de vidro, temperatura do forno: 170º-290º, capacidade do forno: 48 litro, botões removíveis e inclinados, classificação eficiência energética: "A" na mesa e no forno.		Unidade	1	832,46	832,46
13	Caixa de Som Multiuso, Potência: 350W (150W RMS), 02 canaís, Conexões: USB/MicroSD/FM/BT/Aux - (P2) Estéreo e Microfone / Violão: P10 Mono, Alto falante: 8", Driver: 1", Alimentação: Bivolt Automático (com fonte chaveada) 90 - 240V, Bateria: Interna (Lítio)		Unidade	16	1.260,69	20.171,04
14	Bebedouro Industrial, capacidade 100 litros, 2 torneiras, em aço inox, voltagem 127V,		Unidade	1	3.019,53	3.019,53
15	Armário de Cozinha, em aço, aéreo, 03 portas em aço e vidro, na cor branco, tratamento de superfície, protegendo os armários contra ferrugem e corrosão		Unidade	1	1.182,91	1.182,91
16	Smart TV Android LED, tamanho de tela: 40", formato da tela: WideScreen 16:9, Full HD, voltagem: bivolt, conexões: 2 HDMI; 1 USB; Wi-Fi integrado; bluetooth.		Unidade	1	2.255,25	2.255,25
17	Ar Condicionado, tipo split, capacidade de refrigeração 12000 BTU/h, voltagem 220v, classificação energética A.		Unidade	24	2.314,69	55.552,56
18	Berço, na cor branco, estrutura em MDP 15 mm; longarinas em MDP e Palitos MDP; travessa de madeira maciça; estrado de madeira pinus 6 mm; Mosquiteiro em Ferro de 5 mm revestido com plástico; acabamento em UV, tamanho mínimo: altura: 90,5 cm Largura: 80,5 cm Profundidade: 133 cm.		Unidade	6	823,18	4.939,08
19	Colchão infantil, estrutura do colchão: espuma, Dimensões (AxLxP): 9cm x 60cm x 130cm.		Unidade	18	175,23	3.154,14
20	Banheira Bebê, capacidade: 20 Litros, com válvula resistente, com adaptação para o bumbum do bebê, com saboneteira.		Unidade	4	31,48	125,92
21	Suporte para banheira, com trocador, na cor branca, suporte dobrável, segurança lateral, pintura eletrostática, não tóxica e que não risca, apoios de plástico nos pés, para que o suporte não escorregue, capacidade mínima: 25kg (banheira+água+bebê), dimensões: 68,5x40,5x80cm (CxLxA).		Unidade	4	455,77	1.823,08
22	Cadeira alimentação infantil, assento, encosto e laterais acolchoados em plástico laminado, bandeja e apoio para os pés, cinto de segurança de 5 pontos, trava de segurança, cadeira desmontável.		Unidade	6	417,50	2.505,00
23	Roupeiro de Aço, com 12 portas com furação para ventilação e 1 reforço interno por porta, capacidade por prateleira 15kg, 12 cabides de nylon, 10 pés reguláveis em PVC, pintura eletrostática a pó.		Unidade	16	1.538,57	24.617,12
24	Purificador de água, na cor branca, armazenamento de água gelada: 2 litros, voltagem: 110V, vida útil do elemento filtrante: 4.000 litros.		Unidade	4	966,87	3.867,48
25	Fogão Industrial 6 Bocas, 03 queimadores duplo, 03 queimadores simples, tamanho da grelha(cm): 40x40, dimensões (AxLxC): 80cmX113cmX86cm.		Unidade	4	1.642,17	6.568,68
26	Ventilador de parede, 60cm de diâmetro, voltagem: 127v, na cor preto.		Unidade	28	424,22	11.878,16
27	Quadro branco, dimensões (CxA): 120cmX90cm		Unidade	16	133,27	2.132,32
28	Quadro de avisos, dimensões (CxA): 120cmX90cm		Unidade	16	212,47	3.399,52



Estado do Pará
Município de Breu Branco
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

29	Bebedouro, refrigeração por compressor, termostato frontal com controle gradual de temperatura, aparador de água removível, reservatório de água vedado, voltagem: 127v.		Unidade	4	1.030,57	4.122,28
30	Conjunto refeitório de uso múltiplo empilhável composto de 01 mesa e 10 cadeiras, tamanho infantil.		Conjunto	20	1.925,75	38.515,00
31	Conjunto do aluno, composto de 01 mesa e 01 cadeira, certificado pelo INMETRO, e em conformidade com a norma ABNT NBR 14006:2008. Modelo CJA03 – FNDE/FDE		Conjunto	270	498,00	134.460,00
32	Tatame emborrachado, dimensões: 100cmX100cmX15mm		Unidade	100	58,45	5.845,00
33	Escorregador médio, escada vermelha e rampa amarela, plástico resistente, Medidas: 150cm comp. X 60cm larg. X 88cm alt, largura da rampa: 30 cm.		Unidade	4	503,00	2.012,00
34	Casinha infantil de brinquedo, em plástico resistente, 2 janelas laterais que abrem e fecham, 2 portas: 1 abre e fecha, 1 com cerca, dimensões aproximadas montado (CxLxA): 102x90x109cm, material: polipropileno		Unidade	4	3.426,07	13.704,28
35	Túnel infantil trenzinho, colorido, em plástico resistente, com telhadinho; chaminé em formato torcido; degrau de acesso ao túnel; túnel com furos para visualização externa; rodinhas imóveis; companhia que toca de verdade ao puxar a cordinha.		Unidade	4	3.679,17	14.716,68
36	Gira-gira infantil, em plástico resistente, estrutura metálica interna (não aparente) na base, base em formato circular com textura antiderrapante e drenos, volante, assentos giratórios suspensos cujo movimento é gerado pela força feita no volante.		Unidade	1	2.624,77	2.624,77
37	Parquinho em madeira, contendo 02 escorregadores, 04 balanços, 02 escaladas e 02 escadas nas laterais, com cobertura em lona com cores variadas.		Unidade	1	9.499,00	9.499,00

Valor global estimado do CERTAME -----> **438.591,61**

Breu Branco-PA, 28 de abril de 2023.

ALENILDE ARAÚJO DA SILVA DRESCH
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO